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A REGIONALNY PODKARPACKIE
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znak sprawy: OR-1V.272.2.24.2013 Rzeszow, dnia 20.05.2013 r.

UCZESTNICY POSTEPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMOWIENIA
PUBLICZNEGO

WYJASNIENIE DO ‘
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na dostawe jednej sztuki
fabrycznie nowego dwuczionowego zespotu trakcyjnego z napedem spalinowym wraz
z ustugg serwisowo-utrzymaniowo-naprawcza znak sprawy: OR-IV.272.2.24.2013.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z pdzn.zm.) Wojewodztwo Podkarpackie jako
Zamawiajacy informuje, iz ziozone zostato pisemne zapytanie do tresci Specyfikacji
Istotnych  Warunkéw Zamowienia dot. ww postepowania o udzielenie zaméwienia
publicznego.

Zamawiajacy przekazuje do publicznej wiadomosci tresé zapytania wraz
z wyjasnieniami Zamawiajacego, ktore stanowig integralng czesc SIWZ

Pytanie 1

Zatacznik nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy, § 2 ust. 3 pkt 1)
Wnosimy o usuniecie przedmiotowego punktu, poniewaz zakres wskazanego szkolenia jest

zbyt szeroki.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 2

Zatacznik nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy, § 2 ust. 3 pkt 2)
W zwigzku z faktem, ze nie wskazano doktadnego zakresu szkolenia instruktoréw,
rozumiemy, ze okreslenie programu szkolenia bedzie nalezato do wykonawcy. Prosimy

o potwierdzenie.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, ze okreslenie programu szkolenia bedzie nalezato do Wykonawcy.
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Pytanie 3

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 2 ust. 5

Whnosimy o dokonanie zmiany w przedmiotowym punkcie w taki sposob, aby wystawiony
przez wykonawce certyfikat miat charakter terminowy. Proponujemy, aby certyfikat byt wazny
przez okres 3 lat.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.
Pytanie 4

Zalacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 2 ust. 6

Prosimy o informacje, na jakiej podstawie wykonawca ma wystawi¢ pracownikom operatora
stosowny certyfikat? Zwazywszy, ze przeprowadzenie szkolenia pracownikow operatora
w zakresie czynnosci przegladu P2 nie zostato ujete w przedmiocie umowy, rozumiemy, ze
wykonawca powinien dodatkowo przeszkoli¢ pracownikow operatora w tym zakresie, na
warunkach odrebnie uzgodnionych? Prosimy o potwierdzenie. Jednoczesnie wnosimy

0 usuniecie stowa ,bezptatnie” ze wskazanego punktu.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis Zatacznika nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, §
2 ust. 6 obejmuje wszystkie czynnosci niezbedne do udzielenia Operatorowi certyfikatu

uprawniajgcego do wykonywania czynnosci w ramach przegladu P2.

Pytanie 5

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 2 ust. 6
Prosimy o zmiang stowa ,Operatorowi” na stowa ,pracownikom Operatora”, poniewaz tylko

konkretne, przeszkolone osoby moga uzyskaé certyfikat.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy. Réwnoczesnie wyjasnia jak w

odpowiedzi na pytanie nr 4.
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Pytanie 6

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, §2 ust. 7
Wnosimy o usuniecie stowa ,bezpiatnie” ze wskazanego punktu, poniewaz $wiadczenia

nieodpfatne nie moga by¢ przedmiotem umowy o zaméwienie publiczne.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy dokona zmiany tresci Zatgcznika nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy,
§2 ust. 7.

Pytanie 7

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 2 ust. 7

Prosimy o jednoznaczne wskazanie, jakiego komponentu dotyczy licencja.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze termin ,Oprogramowanie” zostat zdefiniowany w Zatgczniku nr 2
do SIWZ, § 1. Zapis Zatacznika nr 2 do SIWZ § 2 ust. 7 dotyczy wszystkich komponentow
oprogramowania, na ktére autorzy oprogramowania przewidzieli obowigzek posiadania

licencji przez uzytkownika.

Pytanie 8

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 3 ust. 15 pkt 11
W zwigzku z faktem, ze licencie na oprogramowanie sa udzielane przez dostawce
oprogramowania, prosimy o potwierdzenie, ze wystarczajaca bedzie licencja w zakresie

udzielonym przez dostawce.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis w Zataczniku nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy
§ 3 ust. 15 pkt 11 jednoznacznie okresla wymagania Zamawiajacego oraz obowigzki
Wykonawcy w zakresie licencji na wykorzystanie oprogramowania stuzacego do konfiguracii,

diagnostyki oraz naprawy podzespotéw i zespotow zainstalowanych w pojezdzie.
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Pytanie 9

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 3 ust. 19

Whnosimy o skrécenie wskazanego w przedmiotowym punkcie terminu do 5 dni. Wynika to
z faktu, ze po dokonaniu odbioru technicznego pojazd bedzie gotowy do dostarczenia do
zamawiajgcego i nie ma uzasadnionego powodu, aby przez 10 dni zamawiajacy byt
pozbawiony mozliwosci korzystania z pojazdu zdolnego do eksploatacji, a wykonawca

musiat ponosic koszty.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dokona zmiany tresci Zatacznika nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy,
§ 3 ust. 19.

Pytanie 10

Zatacznik nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy, § 3 ust. 26
Majac na uwadze wniosek zgtoszony w poprzednim pytaniu, prosimy réwniez o skrocenie

wskazanego w przedmiotowym punkcie terminu do 10 dni.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dokona zmiany tresci Zatacznika nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy,
§ 3 ust. 26.

Pytanie 11

Zatacznik nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy, § 3 ust. 27

Prosimy o zastgpienie stéw ,waznych przez okres minimum 5 dni od daty dokonania Odbioru
koncowego” stowami, ,waznych do dnia dokonania Odbioru koncowego”. Wniosek powyzszy
wynika z tego, iz z chwilg wydania pojazdu zamawiajgcemu nastepuje przejScie ryzyka,
a wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za pojazd znajdujacy sie w posiadaniu

zamawiajgcego.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.
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Pytanie 12

Zatacznik nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy, § 3 ust. 34i 35

Whnosimy o usunigcie wskazanych punktéw. Odstapienie od umowy jest zbyt daleko idgcym
powaznym skutkiem prawnym w przypadku niedopetnienia przez wykonawce jednego
z wymagan. Nieuzyskanie dokumentow wymaganych w ust. 24 moze wynikac¢ z rozmaitych
przyczyn, niekoniecznie wynikajacych z wylgcznej winy wykonawcy. Ponadto, w ust. 34
zapisano, ze odstapienie jest mozliwe, ale nie musi nastgpi¢ — brak zatem precyzyjnego
okreslenia, kiedy owo odstapienie moze zaistnie¢. Wydaje sie, ze moze ono by¢ zalezne od
uznania zamawiajacego, co jest niemozliwe do zaakceptowania dla wykonawcy, poniewaz
rodzi dla niego niewspotmierne ryzyko kontraktowe. W przypadku naruszenia przez
wykonawce jego obowiazkow wskazanych w ust. 24, zamawiajacemu przystugiwac bedzie
prawo do naliczania kar umownych, co zabezpiecza w petni interes zamawiajacego. Majac
powyzsze na uwadze, prosimy o usuniecie w catosci przedmiotowych postanowien

umownych.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 13

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 1 pkt 1)

Whnosimy o usunigcie stéw ,lub odstapienia od Umowy przez Wykonawce”. Zapis w obecnym
brzmieniu powoduje, ze w przypadku odstapienia od Umowy przez wykonawce z winy
zamawiajgcego, wykonawca powinien zaptaci¢ zamawiajacemu kare umowna, co nie
znajduje zadnego uzasadnienia i jest sprzeczne z zasadami stusznosci. Ryzyko kontraktowe,
ktore wynika z tego zapisu, zostato przerzucone na wykonawce w catosci, co jest niemozliwe

do zaakceptowania przez wykonawce.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.
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Pytanie 14

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 6

Prosimy o dokonanie zmian we wskazanym paragrafie w taki sposéb, aby wszystkie kary
umowne byty liczone od wartosci netto. Nie ma podstaw, aby wysokos¢ kar umownych
uzaleznia¢c od obowigzujace] stawki podatku VAT, ktory to podatek przeciez nie jest

zaliczany do wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 15

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 1 pkt 4)
Prosimy o dodanie stéw ,W przypadku ustalenia dtuzszego terminu naprawy, zgodnie
z § 7 ust. 20 Umowy, kary bedg naliczane od pierwszego dnia po uptywie tego terminu”.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 16

Zalacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 1 pkt 6)

Wnosimy o usuniecie stow ,oraz ust. 36", poniewaz punkt, do ktérego prowadzi odestanie
dotyczy dokonania uzgodnien z Zamawiajacym. Wykonanie dyspozycji ust. 36 jest zatem
uzaleznione od wspolnego dziatania stron, a wiec nie mozna skutkow jej niewykonania

przerzuca¢ wytacznie na Wykonawce.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 17

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 3
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Wnosimy o usuniecie przedmiotowego punktu. Wystarczajaca sankcjg dla wykonawcy,
w opisanym przypadku, bedzie fakt iz Zamawiajacy moze odstapi¢ od czynnosci
odbiorczych, co oznacza mozliwo$é¢ naliczenia kary umownej za zwioke w dostarczeniu
pojazdu. Punkt w obecnym brzmieniu oznacza mozliwo$é naliczenia dwoch kar umownych

na tej samej podstawie, co jest niedopuszczalne.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.
Pytanie 18

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 1 pkt 4)

Prosimy o obnizenie kary umownej do 0,01% wartosci pojazdu netto.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sig¢ do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 19

Zatacznik nr do 2 SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 4
Prosimy o skrécenie gwarancji na konstrukcje nadwozia do 10 Iat.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 20

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 11
Prosimy o nadanie punktowi brzmienia: ,Dla czesci naprawionych i wymienionych, w okresie
gdy pozostaje mniej niz 12 miesiecy do zakonczenia gwarancji na pojazd, gwarancja konczy

sie po 12 miesigcach liczonych od daty zakoriczenia naprawy.”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie przychyla sig do wniosku Wykonawcy.
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Pytanie 21

Zatacznik nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy, §7 ust. 12

Prosimy o potwierdzenie, ze nastapi to za uprzednim powiadomieniem Wykonawcy oraz po
uzyskaniu jego zgody.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu Zatacznika nr 2 do SIWZ - istotne
postanowienia umowy §7 ust 12, a tym samym udzielania przez Wykonawce dodatkowe;j
zgody na przekazanie uprawnien Zamawiajacego z tytutu gwarancji na rzecz Operatora.
Pytanie 22

Zatacznik nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy, §7 ust. 14
Prosimy o informacje, czy zamawiajacy udostepni nieodptatnie halg, biuro, magazyn do

celow serwisowych.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze nie dysponuje pomieszczeniami wymienionymi przez

Wykonawce, ktére mogtyby by¢ udostepnione nieodptatnie do celow serwisowych.

Pytanie 23

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 16
Prosimy o usunigcie stow ,lub bez jego zgody”.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie przychyla sig do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 24

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 17
Prosimy o dodatnie stow: ,jezeli naprawa zostala wykonana zgodnie z dokumentacjg

pojazdu”.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.
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Pytanie 25

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 19

Prosimy o zastapienie zdania ,W takim wypadku Gwarant zobowigzany jest w terminie 7 dni
wymieni¢ na nowg czes$¢ uszkodzong oraz czesci mogace mieC zwigzek przyczynowy z
awarig” nastepujagcym zapisem W takim wypadku Gwarant zobowigzany jest w
uzgodnionym terminie wymieni¢ na nowg cze$¢ uszkodzona oraz czesci majgce zwigzek
przyczynowy z awariq’. Zmiana powyzsza wynika z faktu, ze wymiana niektorych czesci
pojazdu w terminie 7 dni jest obiektywnie niemozliwa, poniewaz czas realizacji zamoéwienia
przez poddostawcow jest znacznie dtuzszy, Ponadto, wymianie powinny podlegac wytacznie
te czesci, ktére bezspornie wplywajg na wystapienie awarii, a nie tylko na czesci, ktore

hipotetycznie moga miec z nig zwiazek.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sig do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 26

Zalacznik nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 20
Rozumiemy, ze wniosek o wydtuzenie terminu naprawy moze byc¢ skierowany do
Zamawiajgcego lub Operatora, wedtug wyboru Wykonawcy, i kazdy z tych podmiotow jest

upowazniony do samodzielnego wyrazenia zgody na takie wydtuzenie?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy potwierdza interpretacje Wykonawcy.
Pytanie 27

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 22

Prosimy o informacje, czy do awarii niewytaczajacej pojazdu z eksploatacji rowniez majg
zastosowanie zapisy umowne dotyczace wydtuzenia terminu naprawy?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze do awarii niewylaczajacych pojazdu z eksploatacji nie ma

zastosowania zapis Zatacznika nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 20.
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Pytanie 28

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 22
Proponujemy zapis, iz usuwanie awarii niepowodujacej wytaczenia z ruchu nastapi na

najblizszym przegladzie.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 29

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 7 ust. 26, 31 33

Prosimy o dokonanie zmiany we wskazanych punktach poprzez zastgpienie terminu
,6 miesigcy” terminem ,1 roku”. Tak powazne konsekwencje dla Wykonawcy, jak wymiana
pojazdu, powinny zachodzi¢ wytgcznie po uzyskaniu pewnosci, ze usunigcie wady
systemowej (lub odpowiednio uzyskanie wymaganego wskaznika) nie jest mozliwe ize
zastosowano wszelkie dostgpne metody. Termin 6 miesigczny jest zbyt krotki na uzyskanie

pewnosci, zatem prosimy o dokonanie zmiany.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 30

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy § 8 ust. 1 oraz § 9 ust. 1

Prosimy o podanie informacji, jaki jest wymagany okres $wiadczenia ustug utrzymania?
Zgodnie z punktem 1.10 Opisu Przedmiotu Zamowienia, .Wykonawca zobowigzany bedzie
do Swiadczenia ustugi serwisowo-utrzymaniowo-naprawczej (...) do dnia wigczenia pojazdu
do eksploatacji po wykonaniu czynnosci wchodzacych w zakres 4 poziomu utrzymania.”
Prosimy o usunigcie rozbieznosci i wskazanie jednoznacznie wymaganego okresu

Swiadczenia ustugi serwisowo-utrzymaniowo-naprawcze;j.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy potwierdza, ze Wykonawca zobowigzany bedzie do $wiadczenia ustugi
serwisowo-utrzymaniowo-naprawczej do dnia wigczenia pojazdu do eksploatacji po
Projekt wspotfinansowany ze $rodkow Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju
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wykonaniu czynnosci wchodzacych w zakres 4 poziomu utrzymania. Zamawiajgcy dokona
zmiany tresci Zatgcznika nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy § 8 ust. 1 oraz § 9
ust. 1, co jednoznacznie okresli okres $wiadczenia ustugi serwisowo-utrzymaniowo-

naprawczej.

Pytanie 31

Zatacznik nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy, § 8 ust. 3
Rozumiemy, ze koszty paliwa pokrywa zamawiajacy?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis Zatacznika nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, §

8 ust. 3 nie dotyczy Wykonawcy.

Pytanie 32

Zatgcznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, §8 ust. 10

Prosimy o wyjasnienie, kto ponosi wskazane w ust. 10 koszty transportu?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z zapisem Zatacznika nr 2 do SIWZ - istotne
postanowienia umowy, §8 ust. 10 koszty transportu ponosi Wykonawca, poniewaz wchodzg

one w koszty obstugi pojazdu.

Pytanie 33

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 8 ust. 15
Prosimy o dodanie stéw ,Obstuga pojazdu nie bedzie $wiadczona w godzinach kursowania

pojazdu, z wyjatkiem przegladow P3 i P4". Wykonanie tych przegladéw nie jest obiektywnie

mozliwe wytacznie podczas przerw migdzyobstugowych.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.
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Pytanie 34

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 8 ust. 21

Prosimy o wyjasnienie wskazanego punktu. Czy nie bedzie wystarczajgce potwierdzenie
przez Wykonawce? Co w przypadku gdy Operator bezzasadnie odmowi pisemnego
potwierdzenia?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis Zatacznika nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy, §
8 ust. 21 oznacza zobowigzanie Wykonawcy do stosowania procedur w zakresie wytaczania
pojazdu z eksploatacji oraz wiaczania pojazdu do eksploataciji zgodnie z obowiazujacymi u

Operatora przepisami.

Pytanie 35

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 8 ust. 23
Prosimy o usunigcie stéw ,z napedem”, gdyz zdaniem Wykonawcy zaszta omytka. Ponadto,

prosimy o wyjasnienie, jakie dokumenty beda ,wprowadzone przez Operatora”?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze jeden z dokumentéw, w ktérym Wykonawca zobowigzany bedzie
potwierdza¢ dokonane czynnosci w ramach obstugi nazywa sie ,Ksiazka pokfadowa pojazdu
z napedem’. Roéwnoczesnie Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis Zatacznika nr 2 do SIWZ —
istotne postanowienia umowy, § 8 ust. 23 zobowigzuje Wykonawce do dokumentowania
dokonanych czynnosci wramach obstugi pojazdu w dokumentach wskazanych przez

Operatora.

Pytanie 36

Zatgcznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 9 ust. 8

Prosimy o zmiang stow ,powotany przez Zamawiajgcego” na ,powotany przez Strony”.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy.
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Pytanie 37

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 10 ust. 1 pkt 1)

Prosimy o dodatnie stow ,w przypadku niewykonania z_winy Wykonawcy” poniewaz

niewykonanie przegladu moze wynikaé¢ z wielu przyczyn, w tym takze niezaleznych od
Wykonawcy. Jednoczesnie prosimy o zmniejszenie kary umownej do 10% wynagrodzenia

netto.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie przychyla sig do wniosku Wykonawcy.
Pytanie 38

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, §10
Prosimy o dokonanie zmiany w taki sposob, aby wszelkie kary wskazane w przedmiotowym

punkcie byly naliczane od wartosci netto.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie przychyla sig do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 39

Zatacznik nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy, § 10
Whnosimy o wprowadzenie maksymalnej wysokosci kar umownych. Proponujemy 20%

wartosci pojazdu netto.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 40

Zatacznik nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy, § 10 ust. 1 lit 1) i 3)

Wnosimy o dodatnie stow ,w przypadku nienalezytego wykonania przez Wykonawce”.

Jednoczesnie prosimy o zmniejszenie kary umownej do 10% wynagrodzenia netto.
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Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 41

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 13 ust. 2 1it 2) i 3)
Prosimy o usunigcie wskazanych punktéow, poniewaz odstgpienie od umowy jest zbyt
radykalnym, niewspotmiernym do ewentualnych uchybien, srodkiem. Powoduje to po stronie

Wykonawcy niepewnos$¢ co do nawigzanego stosunku prawnego.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sig do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 42

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 13 ust. 5
Prosimy o usuniecie wskazanego punktu, poniewaz w przypadku odstgpienia, Wykonawcy

nalezy sie wynagrodzenie za $wiadczenia juz zrealizowane.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 43

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 14 ust. 3 i 4
Rozumiemy, ze intencjg Zamawiajacego byto wskazanie, iz przed skierowaniem sprawy na

droge sadowa, Strony podejma obligatoryjng probe mediacji?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza interpretacje Wykonawcy.
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Pytanie 44

Zatacznik nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy, § 8 ust. 2
Czy zamawiajacy na podstawie powyzszego zapisu wymaga dostarczenia przez caly okres
trwania ustugi serwisowo-utrzymaniowo-naprawczej takich materiatow eksploatacyjnych jak:

olej napgdowy i woda w zbiornikach przedziatu WC itd.?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze odfekalnianie i wodowanie uktadu WC nie wchodzi w zakres
obstugi. Rownoczesnie Zamawiajacy wyjasnia, ze Wykonawca pokrywa koszty oleju
napgdowego niezbgdnego do wykonania czynnosci opisanej w Zataczniku nr 2 do SIWZ —

istotne postanowienia umowy § 8 ust. 10.

Pytanie 45

Zalacznik nr 1 do SIWZ — Opis Przedmiotu Zamoéwienia, punkt 30 i 31

Whnosimy o usunigcie wymogu zapewnienia wytrzymatosci zderzeniowej wg. PN EN 15227,
scenariusz zderzeniowy C1 oraz zmniejszenia wytrzymatosci konstrukeji z poziomu Pl na
Plll. Zamawiajacy nie posiada pojazdow spalinowych spetniajacych ten wymog iw celu
unifikacji taboru wskazane jest zamowienie pojazdu o analogicznej konstrukcji do juz

eksploatowanych w celu obnizenia kosztow.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu w Zatgczniku nr 1 do SIWZ — Opis
Przedmiotu Zamowienia pkt 30. Zamawiajacy dokona zmiany tresci Zatacznika nr 1 do SIWZ
pkt. 31.

Pytanie 46

Zatacznik nr 1 do SIWZ - Opis Przedmiotu Zamowienia, punkt 43

Zamawiajagcy wymaga aby gorny reflektor czotowy wyposazony byt w wycieraczke
i spryskiwacz. Z naszego doswiadczenia i obserwacji wynika, ze zabudowa reflektorow
czofowych nie wymaga stosowania mechanizmow czyszczacych poniewaz struga opadow

w postaci np.. deszczu, $niegu w pojazdach o aerodynamicznych ksztattach, a takie
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oferujemy, zdmuchiwana jest przez strumien powietrza optywajgcego czofo pojazdu.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o odstapienie od tego wymogu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sig do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 47

Zatgcznik nr 1 do SIWZ — Opis Przedmiotu Zaméwienia, punkt 58
Wnosimy o rozszerzenie zapisu o rozwigzanie otwierania drzwi kabiny WC za pomoca

przycisku umiejscowionego w bezposredniej bliskosci drzwi toalety.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy dokona zmiany tresci Zatacznika nr 1 do SIWZ — Opis Przedmiotu Zaméwienia,
punkt 58.

Pytanie 48

Zatacznik nr 1 do SIWZ - Opis Przedmiotu Zamoéwienia, punkt 12

Wnosimy o dopuszczenie rozwigzania zabudowy hamulca bezpieczenstwa w kabinie
maszynisty za pomocg ,grzybka” umiejscowionego na pulpicie. Proponowane rozwiazanie
zapewni uruchomienie hamulca bezpieczenstwa przez maszyniste bez koniecznosci
wstawania z fotela oraz ksztaltt hamulca bezpieczenstwa bedzie posiadat charakterystyczny

wyglad eliminujgcy mozliwos¢ pomytki z inng dzwignia.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dokona zmiany w tresci Zatacznika nr 1 do SIWZ — Opis Przedmiotu

Zamowienia, pkt.12, ppkt 7.

Pytanie 49

Zatacznik nr 1 do SIWZ - Opis Przedmiotu Zamoéwienia, punkt 1.4
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Czy dla zamawiajacego zastosowanie stalowego zgarniacza z elementami elastomerowymi
w petni spefnia wymog ,Budowa pojazdu: modutowa, wszystkie zespoty podwozia

zabezpieczone przed uszkodzeniami przez kamienie i przedmioty lezgce na torze"?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis Zatgcznika nr 1 do SIWZ — Opis Przedmiotu Zaméwienia pkt
1.4 dotyczy wymogu zabezpieczenia wszystkich zespotow podwozia przed uszkodzeniami
np. przez kamienie unoszone z podtorza podczas jazdy pojazdu. Wymagania dotyczace

zgarniaczy zostaty okreslone w Zataczniku nr 1 do SIWZ pkt 34.

Pytanie 50

Zatacznik nr 1 do SIWZ — Opis Przedmiotu Zamoéwienia, punkt 1.5
Czy dla zamawiajacego wymog zostanie w petni spetniony gdy pojazd bedzie przystosowany
do podnoszenia wraz z kompletnym uktadem jezdnym w przypadku wkolejania pojazdu lub

prac ratunkowych w przypadku wykolejenia?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis w Zataczniku nr 1 do SIWZ — Opis Przedmiotu Zaméwienia
pkt 1.5 dotyczy podnoszenia pojazdu w warunkach warsztatowych. W sytuacjach
nadzwyczajnych jaka jest m.in. wykolejenie pojazdu majg zastosowanie przepisy dotyczgce

prowadzenia akcji ratowniczych.

Pytanie 51

Zatacznik nr 1 do SIWZ - Opis Przedmiotu Zamoéwienia, punkt 7

Wnosimy o rozszerzenie zapisu odnoénie profilu kota o norme UIC 135 jest to profil
geometrycznie zgodny z profilem S1002. Prosimy o zmiane zapisu SIWZ z ,Zestawy kotowe
wg. normy PN-EN13 260; 13 262+A1:2009 i karty UIC812-3.” na zapis ,Zestawy kotowe wg.
normy PN-EN 13 260; 13 262+A1:2009 lub karty UIC812-3".

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.
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Pytanie 52

Zatacznik nr 1 do SIWZ — Opis Przedmiotu Zaméwienia, punkt 12
Whnosimy o dopuszczenie alternatywnego rozwigzania polegajacego na zamontowaniu tarcz
hamulcowych niedzielonych na osiach wozkow napedowych, tak jak na obecnie

eksploatowanych przez Zamawiajgcego pojazdach.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sig do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 53

Zatacznik nr 1 do SIWZ — Opis Przedmiotu Zamoéwienia, punkt 14
Wnosimy o dopuszczenie mozliwosci montazu tarcz niedzielonych na kotach wézkow

tocznych, tak jak w obecnie eksploatowanych przez Zamawiajacego pojazdach.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 54

Zatacznik nr 1 do SIWZ - Opis Przedmiotu Zamowienia, punkt 14
Whnosimy o dopuszczenie rozwigzania smarowania obrzezy kot przy uzyciu smaru statego

(sztyft grafitowy).

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.
Pytanie 55

Zatacznik nr 1 do SIWZ - Opis Przedmiotu Zamowienia, punkt 14 lit. 4
Whnosimy o zmiane zapisu ,dziatanie na skrajnych wozkach niezaleznie od kierunku jazdy”
na zapis ,zaleznie od kierunku jazdy”. Smarowanie obrzezy niezaleznie od kierunku jazdy

jest zbedne i nieuzasadnione ekonomicznie, poniewaz wystarczajgcym rozwiazaniem jest
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smarowanie obrzezy kot skrajnych zestawow kotowych. Dozowany w ten sposob srodek

smarny z powodzeniem samoczynnie rozprowadzi sie na pozostate zestawy kotowe.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 56

Zatacznik nr 1 do SIWZ — Opis Przedmiotu Zamowienia, punkt 17

Whnosimy o rozszerzenie zapisu SIWZ i dodanie alternatywnej normy do wymogu: PN-
EN13262+A1 oraz PN-EN 13715+ A1:2011 lub UIC812-3. Wnosimy takze o zmiane zapisu
,Gwarancja jazdy bez obrobki skrawaniem zarysu kota min. 100 000 km, bez wzgledu na
warunku atmosferyczne.” Wynika to z faktu, ze Wykonawca nie moze zagwarantowac
przebiegu 100 000 km bez obrobki skrawaniem zarysu kota na torach o ztych parametrach
(bardzo duza wichrowato$¢ toru, deformacje torow w ptaszczyznie poziomej, zapadniecia
torow w obrebie stykow, znaczne odstepy miedzy stykami szyn).

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 57

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 3 ust. 27

Prosimy o wskazanie, jaki ma by¢ zakres ubezpieczenia NNW?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy wyjasnia, ze zakres ubezpieczenia NNW Wykonawca zobowigzany bedzie

uzgodnic¢ z firmg ubezpieczeniowa, w ktorej Wykonawca wykupi polise OC lub AC.

Pytanie 58

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 4 ust. 1
Prosimy o dopuszczenie pfatnosci zaliczkowej. Proponujemy, aby zaliczka wyniosta 15%

wartosci brutto umowy.
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Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 59

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 1, 2
Prosimy o dokonanie zmiany w taki sposob, aby kara umowna z tytutu odstgpienia od
umowy obcigzata Strong, z winy ktorej doszio do odstgpienia. Prosimy o réwnorzedne

traktowanie stron umowy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisow Zatgcznika nr 2 do SIWZ - istotne
postanowienia umowy, § 6 ust. 1, 2.

Pytanie 60

Zatacznik nr 2 do SIWZ - istotne postanowienia umowy, § 6 ust. 5
Prosimy o wykreslenie zapisu. Gwarancja zabezpiecza nalezyte wykonanie umowy
w sposob wystarczajacy. Instytucje finansujace zazwyczaj wylgczajg kary umowne

z gwarangcji, zatem bardzo trudne bedzie uzyskanie wymaganego dokumentu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 61

Zatacznik nr 2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy, § 10 ust. 5
Prosimy o dokonanie zmiany w taki sposéb, aby termin pfatnosci kar byt liczony od

otrzymania noty przez Wykonawce.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.
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Pytanie 62

Zatacznik nr 3 do SIWZ, pkt 2
Prosimy o poprawienie omyiki i zapisanie, ze okres gwarancyjny powinien byc ,nie diuzszy

niz 120 miesiecy”.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dokona zmiany tresci Zatacznika nr 3 do SIWZ, pkt 2.
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